70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648 Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO
PSS 4 - Nº 094/18

PARTES: ADEPARÁ E CRISTIANO VIANA NUNES
CPF: 004.396.772-89
CARGO: AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA - Diretor Geral,
em exercicio
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 332043
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO

PSS 4 - Nº 148/18
PARTES: ADEPARÁ E ADBE AFONSO ACRUX
CPF: 012.073.416-81
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA - Diretor Geral,
em exercicio
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 332037
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO

PSS 4 - Nº 116/18
PARTES: ADEPARÁ E GUILHERME GOMES DOS SANTOS
CPF: 017.765.702-27
CARGO: AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA - Diretor Geral,
em exercicio
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 332041
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO

PSS 4 - Nº 146/18
PARTES: ADEPARÁ E EDIMILSON CLOTH
CPF: 679.571.882-49
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17  DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA - Diretor Geral,
em exercicio
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 332033

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  1905/2018 - ADEPARÁ, DE 29  DE  JUNHO
DE 2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) EUFRASIO JACOME DE MOURA
FILHO, matrícula n° 57175962/1, ocupante do cargo de  Fiscal
Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2009/2012, no período de 02/07/2018 a
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332353

PORTARIA Nº 1904/2018  - ADEPARÁ,29 DE JUNHO  DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) DEA NUNES DE SOUSA, matrícula
n° 5909569/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio  2013/2016,
no período de 15/07/2018 a 13/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332391

PORTARIA Nº1909/2018  - ADEPARÁ,29 DE JUNHO DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ADRIANA MARTINS GALVAO,
matrícula n° 54187260/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2007/2010, no período de 04/07/2018 a 02/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332365
PORTARIA Nº  1910/2018  - ADEPARÁ, 29  DE  JUNHO DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ALEXANDRE MOURA CHAGAS,
matrícula n° 54196744/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2012/2015, no período de 02/07/2018 a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332369
PORTARIA Nº 1911/2018  - ADEPARÁ, 29 DE JUNHO DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JOELSON DE SOUZA REZENDE,
matrícula n° 57173803/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2012/2015, no período de 05/07/2018 a 03/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa , em exercício

Protocolo: 332373
PORTARIA Nº  1903/2018 - ADEPARÁ, DE  29 DE JUNHO
DE 2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) KARINNY FERREIRA CAMPOS,
matrícula n° 57224168/1, ocupante do cargo de  Fiscal
Estadual Agropecuário, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2013/2016, no período de 01/07/2018 a
28/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332344
PORTARIA Nº 1904 /2018  - ADEPARÁ,29 DE JUNHO  DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,

inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) RAIMUNDO DE MATOS SILVA,
matrícula n° 57189832/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2007/2010, no período de 02/07/2018 a 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332350
PORTARIA Nº1906/2018  - ADEPARÁ, 29  DE JUNHO  DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ROGERIO FERREIRA
LOURENCO, matrícula n° 54185784/1, ocupante do cargo de
Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2007/2010, no período de 02/07/2018 a
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332354
PORTARIA Nº1907/2018  - ADEPARÁ, 29 DE  JUNHO DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JUNIO DA SILVA CRUZ,
matrícula n° 54189084/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2011/2014, no período de 02/07/2018 a 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332358
PORTARIA Nº 1908/2018  - ADEPARÁ, 29 DE  JUNHO  DE
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) EDNA MAE LEITE SOARES,
matrícula n° 55588173/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2010/2013, no período de 02/07/2018 a 31/07/2018
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício

Protocolo: 332363

PORTARIA Nº 1912/2018 - ADEPARÁ, DE 29  DE    JUNHO
DE 2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.